Post aliquantum tempus, quantum coenobii fratres, de quibus superius praemisimus, contra cum zelotipiae venenum velut mortiferi serpentes conspiravere, nullo more dicendum nam unusquisque eorum accusationes quaerebat adversus eum, sed convenientia testimonia non inveniebantur. Nam idem fratres, membra sathanae, existimabant, si abbas iam no-

minatus quoquomodo expelleretur, sperabant aliquem ex eis, eorum errorum complicem, abbatiæ iura suscepturum. Rex autem Wratizlaus iam migraverat ad Dominum, cuius tunc successor Bračizlaus sublimitate ducatus Boemiae pollebat. Huius aures cum supranotati fratres per se et per amicos multis fictitiis et innumeris vituperiis contra abbatem suum Bozetchum compositis obpulsando multiplicarent, idem dux nominatum abbatem de loco superius dicto extirpavit et fratres eiiecit. Ibi impleta sunt verba veritatis: Percutiam pastorem et dispergentur oves gregis. Abbate itaque cieto eius fratres, qui proditionis auctores contra eum extiterant, ex tunc erraverunt usquequaque per incerta loca girovagi, donec ad ultimum aliqui corde compuncti vix in loco proprio recepti, eidem loco inepti vitam finierunt et libri linguæ eorum deleti omnino et dispersi nequaquam ulterius in eodem loco recitabuntur.

Anno 1053 Procopius, primus abbas Zazavensis monasterii, felici fine cursum vitæ suæ consummans, VIII Kal. Aprilis huius mundi exivit stadium, æternæ felicitatis percipiturus bravium.

1070 Indictione IV, epacta VI concurrente II, III Kal. Iulii praesul Gebehardus consecravit ecclesiam in Zazoa in honore sanctæ crucis, in cuius ara continentur reliquiae sanctæ crucis, de vestimento sanctæ Mariæ, sancti Petri apostoli, sancti Stephani prothomartyris sanctique Georgii martyris.

1095 Eodem anno II. Idus Octobris consecratum est oratorium in Zazoa a venerabili sanctæ pragensis ecclesiæ octavo episcopo Cosma, quod Bozetch, eiusdem loci abbas, cuius supra meminimus, sui regiminis tempore construxit, habens initium a dextris ab altari sancti Martini, a sinistris ab ara sancti Stephani prothomartyris usque in finem criptæ. In medio vero oratorii, quo situm est altare, continet reliquias sancti Petri, sancti Pauli, sancti Andreae, sancti Bartholomæi, sancti Thomæ, sancti Jacobi, sancti Philippi, sancti Lucae euangelistæ, sancti Barnabæ et omnium apostolorum. Sequenti vero die, quod est Idus Octobris, consecrata sunt tria altaria, unum super criptam, in quo continentur reliquiae de sudario Domini, de spinea corona ejus, de sepulchro eiusdem, de sancta cruce, sanctæ Mariæ, sancti Johannis Baptistæ, sancti Johannis apostoli et euangelistæ; aliud al-

tare sub cripta, in quo continentur reliquiae sanctorum Cosmae fratrumque ejus; item in capella, quae est a sinistra parte ecclesiae, altare, in quo continentur reliquiae sanctae crucis, sancti Laurentii martyris, sancti Blasii episcopi et martyris, sancti Mauritii martyris, sancti Pancratii martyris. Deinde tertia die, quod est XVII. Kal. Novembris, consecrata sunt duo altaria, unum a dextris, in quo continentur reliquiae sancti Martini, sanctorum Iohannis et Pauli, sancti Tiburtii martyris, sancti Glebi et socii eius, sanctorum Benedicti, Iohannis, Ysaac, Mathaei, Christiani, sancti Nicolai, sancti Ieronimi, sancti Uodalrici, sancti Fortunati, sancti Adolphii, sancti Lazari; aliud altare a sinistris, in quo continentur reliquiae sancti Stephani protomartyris, sancti Andreae, sancti Thomae apostolorum, sancti Clementis papae et martyris, sancti Georgii martyris, sancti Pantaleonis martyris.

1097 Dux Bracizlaus cunctorum primatum terrae collaudatione et pontificis Cosmae electione cum magno gaudio titulum Zazovensis abbatiae Diethardo, breunovensis praeposito, III Non. Ian. imposuit, viro latinis litteris sufficienter imbuto, qui tunc in religione monachismi praeclarus habebatur. Homo egregius, vultu decens, sollers ingenio, animo gravis, moribus gratus, sermone cultissimus, ad loquendum parcus, infestus vitiis, tranquillissimus adeo, ut nec vultum ex gaudio nec ex moerore mutaverit. A praesule igitur pragensi Cosma abbas VIII Idus Martii ordinatus est. Ad locum igitur, ad quem abbas attitulatus existit, dum primitus advenit, rebus monasticae supellectibus omnimodis adnichilatis incommodum invenit in tantum, ut nec uno mense eo victu, quem illic invenit, cum fratribus sustentari potuerit, nisi supra nominatus dux adiumentum ex propria camera sua praebuisset. Divina autem pietas eodem abbate vivente in eodem loco non defuit, per quem eidem loco adiutoria adaugendo bonis omnibus eum abundare redundareque fecit. Idem abbas libros, quos non invenit loco sibi commisso praeter slavonicos, ipsemet nocte et die immenso labore conscripsit, quosdam emit, quosdam scriptores scribere conduxit et omnibus modis acquisivit. Oratorium tegulis et aliis ornatibus renovavit. Praedecessorum suorum auctoritate dotalia acquisita per ducum terrae praeccepta et inconvulsa decreta roborando in perpetuum confirmavit et per se aucta, scilicet mansiones, possessiones, mancipia,

cartulatos, offertos, servos et ancillas, terras et vineas, silvas cum montibus et planitiis, aquis et aquarum discursibus atque piscariis. Hic siquidem opere manuum etiam ultra vires praesumebat, laborans, maxime plantariae intentus et cultui vinearum et ad omnes monasterii res omnino pervigil, mente semper revolvens scripta patris stupendi: Otiositas est inimica animae. Tota vita sua ingratum habuit eum fratrem, qui ad iniunctum opus se impotem et pigritia hebetem fecit, dicens esse quasi scelus ariolandi nolle obedientiae succumbere. Hic quamdiu vixit, omnes fratres in bona voluntate complectens, consolabatur, in eis pie vivendo, ut pater in filiis, eos ad coelestia regna sicut aquila provocans, ad volandum pullos suos volitans, provocabat. In quo revera mutatio dextrae excelsi est completa, dum vixit. Tandem ipso maturam iam aetatem subeunte misit Deus castigationem languoris in membra eius, prout ipse postularat, quia quem Dominus diligit, corripit, unde fatigabatur in visceribus vexatione nimia nocte et die, donec universae carnis viam ingressus est XV Kal. Jan. Rexit autem locum eundem annis XXXVII, mensibus IX, diebus XI

1116 Eodem anno

Dum vigeat Hermannus pragensi pontificatu, est sublimatus Silvester presbyteratu.

1123 Eodem anno XII Kal. Aprilis Silvester divina pictante miseratione coenobialis vitae succensus ardore, exitalibus mundi renuntiavit versutiis et in monasterio Zazovensi sub regimine bonae memoriae Diethardi abbatis mutato seculari habitu totum se penitus divinis mancipavit studiis, post videlicet lippientis Lyae Rachelis delectatus pulchritudine et post Marthae laborem Mariae consequi desiderans consolationem. Cuius quanta fuerit diligentia in divinis et ecclesiasticis rebus amplificandis, loco suo dicitur.

1125 XII Kal. Aprilis, in festo scilicet sancti Benedicti abbatis, Silvester fecit professionem et monachus effectus, in divinae religionis exercitio in tantum auctore Deo profecit, ut merito cunctis tam honorabilis quam amabilis haberetur. Unde postea factum est, ut tanquam secundus pater in congregatione decaniae sublimaretur honore.

1131 Eodem anno Silvester, prior Zazovensis monasterii, adiit Romam.

1132 Pribizlawa, coniunx Groznatae, suae fecit termi-

num vitae . . . Postquam vero tempus decessionis suae ex hac vita appropinquavit, et viribus corporis se destitui persensit, convocatis ad se cunctis suae cognationis natu et honore prioribus villam Goztivar cum silva adiacente, agris et pratis et omni proprietate sua, quam inibi possidebat, nec non et omnem familiam suam, villam etiam Bosakouic ad hospitale Deo et sancto Iohanni Baptistae in Zazou omnibus suis affinibus in id ipsum consentientibus obtulit et sub legitimis testibus confirmavit. Et sic paucis interpositis diebus in eodem coenobio generalis resurrectionis diem expectatura, felici requie fruitura, V Non. Maii exiit ex huius mundi pressura.

1133 Diethardus abbas, cuius superius mentionem fecimus, in senectute bona XV Kal. Ian. felicem animam Domino commendavit.

1134 Obiit Bogudar Kal. Februarii. Silvester, prior Zazovensis monasterii, post depositionem pii patris Diethardi unanimi fratrum consilio et concordi voto IX Kal. Maii in abbatem eiusdem monasterii electus est, vir morum honestate cunctis amabilis, colloquio plurimum affabilis, in abstinentia singularis, amicus humilitatis, intimus verae caritatis alumnus, toti fratrum congregationi adeo cum vinculo familiaritatis et dilectionis sese adstringens, ut omnibus plus amoris quam timori haberetur. Revoluto ergo eiusdem anni circulo, item IX Kal. Maii, metropoli per manum Sobezlai ducis abbati suscepto baculo a Iohanne, venerabili episcopo. ordinatus est. Divinitus igitur tam decenti sublimatus honore, bonus pastor ad suo moderamini commissa dulcia cum omnium suorum exultatione revertitur ovilia.

Hic locus sese tulit, quod superius promisimus absolvere, quanto scilicet in sanctae religionis studio flagraverit amore et quam diligens cura sibi fuerit in meliorandis rebus et amplificandis monasterii. In quantum siquidem praevaluit et novit, omnem monasticam disciplinam fratrum suorum cordibus saepius inculcare solitus fuit. Res superfluas privatas contra licitum possidere gravissimum crimen esse docebat, dicens: monachum victum et vestitum habentem his debere esse contentum. Specialiter quoque humilitatis et patientiae omnibus in se praetendebat exemplum, illud semper revolvens: Quanto magnus es, humilia te in omnibus! Hic tempore sui regiminis capellam sanctae Dei genitrici construxit, monaste-

rium sancti Iohannis Baptistae picturae venustate decoravit, muros cum absidibus in medio oratorii ab altaribus sancti Stephani et sancti Martini interposuit, pavementum ecclesiae lapidibus politis de Petrino monte advectis adornavit, dormitorium, refectorium, cellarium et coquinam atriumque claustrum per circuitum cum columpnellis et absidiculis venustissime construxit. In villa Mnichovici nuncupata basilicam in honorem sancti Michaelis et omnium coelestium virtutum aedificavit. Quid plura? Omnis eius intentio, omne studium, omnis sollicitudo, quoad vixit, in hoc praecipue perstitit, quatenus domui Dei in omnibus utilem se exhiberet.

1137 Silvester abbas una cum domino Heinrico, Olomucensi episcopo, et cum aliis instinctu divinae inspirationis orationis causa Ierosolimam perrexit, interim coenobii sui gubernacula domino Beroni, eiusdem loci decano, procuranda committens. In eodem anno IX Kal. Ian. prosperis austri flatibus rediit.

1139 Eodem anno dominus Iohannes, episcopus undecimus sanctae pragensis ecclesiae, clericorum et monachorum verus amator, pauperum et peregrinorum pius consolator, VI Idus Augusti migravit ab hoc seculo, cui eodem anno Silvester, Zazovensis ecclesiae abbas, vir vere Israelita, successit in episcopatum. Sed sequenti anno Deo, a quo omnia bona procedunt, inspirante sano usus consilio, secum saepius retractans semet ipsum minus sufficere posse ad tam grande pondus episcopalis regiminis et illud apostolicum: Nemo militans Deo implicat se negotiis secularibus et cetera, eundem episcopatum cum bona voluntate dimisit suamque abbatiam recepit.

1144 Quido cardinalis et legatus apostolicae sedis cassis quorundam incitatus delationibus Silvestrum abbatem suspendit ab officio, sed sequenti anno per dominum Heinricum, Olomucensem episcopum, redeuntem restituit.